Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400209

209

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso X, do art. 24, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº 59/2019,
com fulcro no parecer jurídico nº 503/2019, o prefeito municipal José Carlos Junqueira de
Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo
com a Lei de Licitações, a proceder a locação de imóvel, que será viabilizada através da:
Obra Kolping De Mato Grosso, com sede na Avenida Presidente Médice, nº 1.142, inscrito
no CNPJ sob o nº 03.939.543/0001-67, por meio de seu representante legal, Sr.: Jhonatan
Willian Zatta Guimarães, inscrito no CPF sob o nº 015.807.161-13 e portador do RG nº
5.211.171 - Sespd/SC, residente e domiciliado em Rondonópolis-MT. Objeto: Locação de
duas salas do imóvel situado na Avenida Deputado Emanuel Pinheiro, Quadra nº 01, Lote
n° 15, Bairro Vila Operária, Rondonopolis-MT, para atender as instalações da escola
municipal de música. Valor Total Dispensa: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 22 de outubro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5737, Abertura das Propostas: 06/11/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 23 de outubro de 2019.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 59/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 12 (doze) de novembro de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte
serviço: Reforma da cmei Mãe Margarida, Localizado Na Rua Sabará, S/N Vila Rica, neste
município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela
secretaria municipal de infraestrutura, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a
pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima
citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00
horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar
no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 22 de outubro de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 48/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte serviço:
"Construção de área de lazer na rua Dinamarca, Lote 01 e 10, Bairro Jardim Europa Neste
município, conforme memorial descrito e justificativa de qualificação técnica, anexo ao
edital", que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas
participante, bem como os recursos interpostos, a comissão de licitação julgando manteve
habilitados os seguintes licitantes: Unep Engenharia E Planejamento Ltda. E estando
inabilitadas as seguintes empresas: Acto Arquitetura Construção E Urbanismo Ltda, por
descumprir os itens 6.2.3.1 e 6.2.2.3.1 do instrumento convocatório e os itens 1.0, alínea
a e b e item 2.0, alínea especificamente item 01 (alambrado) da Justificativa de
qualificação técnica, descrita no item 6.3 do instrumento convocatório; Medeiros
Engenharia Eireli, por descumprir o item 6.2.3.1 do instrumento convocatório. A Comissão
de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que proceder-se-á
abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia
30/10/2019, às 09:00 horas.

Rondonópolis-MT, 23 de outubro de 2019.
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A prefeitura municipal de são José do Povo através de sua pregoeira torna
público que estará realizando processo licitatório modalidade: 12- pregão presencial n.º
28/2019 regida pela lei federal nº 10.520/2002, pelo decreto municipal nº 045/2014,
subsidiada pela lei federal Nº 8.666/1993. OBJETO: A presente licitação visa registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais expediente, para atender a demanda
das diversas secretarias da prefeitura municipal de São Jose do Povo-MT, conforme
especificado no termo de referência em anexo i. 2.2 A sessão pública será realizada no
Setor de Licitação, sito na Rua; Jose Salmen Hansen, nº 924 Centro, neste Município, no dia
06 de Novembro de 2019, com início às 13h30min horas, horário de MT, quaisquer outras
informações entre em contato pelos Tel. (66) 34941113 ou 34941137 pelo site
http://www.saojosedopovo.mt.gov.br, ou e-mail licitacao2019sjp@gmail.com, qualquer
outras dúvidas, das 12h00min às 17h00min horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura
de São Jose do Povo-MT.

São Jose do Povo-MT, 23 de outubro de 2019.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT vem a público informar que a licitação
supramencionada, visando à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços contínuos de apoio operacional com formação de ensino fundamental incompleto,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos
e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, encontra-se
anulada em face das inconsistências no Projeto Básico apenso ao Edital. A anulação tem
amparo legal no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Sinop, 23 de outubro de 2019.
GILSON DE OLIVEIRA

Prefeito
Em exercício

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Presidente Da Comissão Permanente De Licitações Da Prefeitura Municipal
De Sinop/Mt Torna Público Que O Edital De Tomada De Preços Nº 009/2019 Do Tipo
Menor Preço Global Destinado A Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De
Engenharia Para Implantação De Ciclovia Compartilhada No Entorno Da Reserva R7 No
Perímetro Urbano De Sinop/Mt, Cuja Abertura Estava Prevista Para O Dia 23 De Outubro
De 2019, Está Prorrogada Para O Dia 13 De Novembro De 2019 Às 09h00min, Em Razão De
Correções Na Planilha Orçamentária Da Obra. O Edital E Os Anexos Poderão Ser Obtido Na
Sede Da Secretaria Municipal De Administração Junto Ao Departamento De Licitações,
Situado A Rua Das Avencas, 1481, Setor Comercial, De Segunda À Sexta-Feira, Das
07h00min Às 13h00min E No Site Https://Www.Sinop.Mt.Gov.Br/, Informações Poderão Ser
Obtidas Através Dos Telefones: (66) 3517-5298/3520-7272. A Visita Técnica Poderá Ser
Realizada Até O Último Dia Que Antecede A Abertura Do Certame, Por Intermédio Da
Secretaria Municipal De Obras, Viação E Serviços Públicos, Situada Na Rua Das Mangueiras,
832, Jardim Celeste, Cep 78550-138, Fone (66) 3531-8083, Das 07h00min Às 13h00min.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt, Por Meio Da Comissão Permanente De
Licitação, Torna Público Que Na Licitação Concorrência Pública Nº 007/2019, Cujo Objeto É
A Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia Para Implantação De
Pavimentação Asfaltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização Viária E Passeio Público
Com Acessibilidade No Perímetro Urbano De Sinop-Mt - Trecho: Bairro Distrito Industrial
Sul (Parcial) - 2ª Etapa, Foram Habilitadas As Empresas Construtora Nhambiquaras Ltda
(Cnpj/Mf 03.076.083/0001-90); Minas Mato Grosso Construtora Ltda (Cnpj/Mf
23.801.553/0001-49) (Utilizando-Se Do Benefício Da Lei Complementar Nº 123/2006, Pois,
Apresentou A Prova De Regularidade Para Com A Fazenda Federal Vencida Em
15/09/2019); Lenz & Lenz Ltda (Cnpj/Mf 01.987.957/0001-36) (Utilizando-Se Do Benefício
Da Lei Complementar Nº 123/2006, Pois, Apresentou A Prova De Regularidade Para Com A
Fazenda Municipal Vencida Em 12/10/2019); Viturino Pavimentação E Terraplanagem Eireli
(Cnpj/Mf 26.367.209/0001-81); Norte Engenharia Eireli (Cnpj/Mf 11.001.307/0001-23);
Construtora Deterra Ltda (Cnpj/Mf 01.149.137/0001-75); Pissinatti Empreendimentos Ltda
(05.841.963/0001-31); Vm Construções Eireli (Cnpj/Mf 08.225.968/0001-28). Em Respeito
Ao Disposto No Art. 109, Inciso I, Alínea "A" Da Lei Nº 8.666/93, A Comissão Aguardará O
Prazo De 5 (Cinco) Dias Úteis Para Interposição De Recursos.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt Vem A Público Informar Que A Licitação
Supramencionada, Visando A Aquisição De Maquinário Agrícola Para Fomento Da
Agricultura Familiar No Município De Sinop, Sendo Uma Carreta Agrícola Basculante E Duas
Grades Aradoras, Para Atender Às Necessidades Da Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico Encontra-Se Revogada Para Readequação Do Edital. A
Revogação Tem Amparo Legal No Item 23.2 Do Edital De Licitação E No Artigo 49 Da Lei
Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

Processo 585610/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Execução das
Obras do Complexo da Orla do Rio Cuiabá em Várzea Grande - MT, contendo Apoio a Obra
- Administração de Obra e Serviços gerais, Arquitetura e Elementos de Urbanismo -
Edificações, Infraestrutura - terraplanagem, Pavimentação, Urbanismo e paisagismo,
conforme projetos orçamentos anexos, na cidade de Várzea Grande - MT. observados os
preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, HOMOLOGO o presente
certame e ADJUDICO seu objeto as empresas: CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ:
14.930.440/0001-52 com o valor de R$ 12.389.799,74 (Doze Milhões Trezentos e Oitenta e
Nove Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos); na forma do
inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida licitante. O presente documento encontra-se disponível no
site: www.varzeagrande.mt.gov,br

Várzea Grande-MT, 23 de outubro de 2019.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE RETIFICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2019
TIPO: menor preço por lote/empreitada por preço global
Processo nº 583847/2019. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Execução
das Obras de pavimentação e Drenagem conforme os Lotes a Seguir: LOTE 1 - Bairro
Nova Fronteira as seguintes Ruas: Rua Lucas, Dionísio, Demétrio, Antônio Otaciano dos
santos, Goiás, Barnabé, Barrabas, Baltazar, Ariel, Andre, Isaias, Moisés, Josias, Josué,
Josafa, Véu da Noiva, AV 1.000/AV Benedito N. das Chagas pista direita, AV 1.0 0 0 / AV
Benedito N. das Chagas pista esquerda, Rua 100/ou Rua Josias, Rua 300/ou Rua Goiás,
Rua 400/ou Rua Barnabá, Rua Ariel, Rua 15/ou Rua Barnabá, Rua 500/ou Rua André com
7.778,13 metros e Bairro Portal da Amazônia as seguintes Ruas: Rua Salomão S. Andrade,
Vitória, Pinheiro, Laranjeiras, Pará, Vila Nova, Curitiba, Santa Catarina, Itabuna, 01,
Fortaleza, Mangabeiras, Várzea Grande, Ceará, Felipe Brulhimueller, Acre com 5.846,05
metros; LOTE 2 - Bairro Costa Verde as seguintes Ruas: Rua 1, Carlos Galhardo, Buda,
Orestes Barbosa, e Rua três com 1.425,55 metros, na cidade de Várzea Grande - MT;
LOTE 3 - Bairro Princesa do Sol e Maringá, as seguintes Ruas: Rua santo Antônio, Papa
São Silvestre I, Papa Bonifacio, Padre santos, 10, 05, 03, 02, 01, AV Papa João XXIII, Frei

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial